
 

 

RESOLUCIÓN DE 21 DE ABRIL DE 2022 DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DE LA AGENCIA DE 
SERVICIOS SOCIALES Y DEPENDENCIA DE ANDALUCÍA, POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO 
DE PERSONA SELECCIONADA Y EL DE PERSONAS QUE CONFORMAN LA BOLSA DE EMPLEO, 
CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA PARA LA COBERTURA EXTERNA DEFINITIVA DE UN 
PUESTO DE OFICIAL DE MANTENIMIENTO-CONDUCTORA O CONDUCTOR PARA LA 
COMUNIDAD TERAPÉUTICA DE ALMONTE (CE 2120 OMC CT AL). 
 

De conformidad con lo establecido en la base 6.4 de la publicación en BOJA nº 140, del 22 de julio 

de 2021 por la que se convoca y se aprueban las bases generales y las condiciones particulares de 

un puesto de Oficial de Mantenimiento-Conductora o Conductor para la Comunidad Terapéutica 

de Almonte (Huelva), esta Dirección Gerencia 

 

EXPONE 

 

Primero. En el BOJA nº 69 de 11 de abril de 2022, se publicó la Resolución de Dirección Gerencia 

por la que se aprobó la lista definitiva de candidaturas con puntuación revisada y se acordó el 

nombramiento de la primera persona de dicha lista para cubrir el puesto ofertado y la 

conformación de una Bolsa de Empleo con el resto de personas no seleccionadas. 

 

Segundo. Tras la publicación de la mencionada Resolución se produjo la renuncia voluntaria de 

la persona seleccionada al puesto ofertado. 

 

Por todo lo anteriormente expuesto, esta Dirección Gerencia 

 

RESUELVE 

 

Primero. Acordar el nombramiento de la siguiente persona en orden de prelación del listado 

definitivo de candidaturas con puntuación revisada para cubrir el puesto ofertado. 

 

Segundo. Acordar la conformación de una nueva Bolsa de Empleo con el resto de personas no 

seleccionadas y admitidas en el proceso selectivo, que se mantendrá vigente a partir de su 

conformación, salvo que: 

 



 

a) El número de integrantes de la bolsa se redujera de tal modo que, a criterio de la 

Dirección Gerencia, resultara inoperante, en cuyo caso podrá concluirse, informando de 

ello a sus integrantes.  

b) Se constituyera alguna nueva bolsa derivada de una convocatoria de provisión de 

puestos definitiva en la Agencia.  

 

Tercero. Ordenar la publicación del nuevo listado con la persona seleccionada para cubrir el 

puesto ofertado y el de las personas  que conformarán la Bolsa de Empleo. 

 

Cuarto. Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 112 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de 

Andalucía, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante la Dirección 

Gerencia de la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía en el plazo de un mes 

contado desde el día siguiente al de su publicación, o interponer directamente recurso 

contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 

publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y los 

artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa. 

 

EL DIRECTOR GERENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANEXO I 
LISTADO DE PERSONA SELECCIONADA  

 
 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 BARDO DÍAZ JOSÉ MANUEL ***2337** 

 
 

PERSONAS QUE CONFORMAN LA BOLSA DE EMPLEO 
CUPO GENERAL 

 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 GARRIDO CANO ISIDRO ISMAEL ***1363** 

2 MUÑOZ CARDERO  FRANCISCO ***8046** 

3 CURBELO MÉNDEZ FRANCISCO JAVIER ***6593** 

4 RUIZ MARTÍN  JOSE ANTONIO ***9124** 

5 CORBACHO ROMERO CARLOS ***9574** 

6 ORTEGA VEGA LUIS MIGUEL ***5347** 

7 ORIHUELA MARTÍN  JUAN JESUS ***9383** 

8 GARCÍA SÁNCHEZ JOSE LUIS ***7559** 

9 SUÁREZ CANO ANTONIO JOSE ***5244** 

10 CABELLO LLAMAS PEDRO ***8731** 

11 LÓPEZ ESPINOSA MANUEL ***4467** 

12 SALAS MUÑOZ  MERICHEL ***4824** 

13 GÁLVEZ RUIZ ALFONSO ***1166** 

14 BEJARANO SÁNCHEZ JESUS MARÍA ***3430** 



 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

15 ZAJARA SALADO  MIGUEL ANGEL ***0139** 

16 MARÍN ESPARRAGA RUBEN ***8212** 

17 GIL GONZÁLEZ FELICIANO ***5611** 

18 VERNALTE MARTÍNEZ DAVID ***6502** 

19 DIAZ VILLEGAS ANTONIO ***8791** 

20 RODRÍGUEZ NOGALES SONIA ***5419** 

21 SAAVEDRA LEYTON MARIA PAZ ***2256** 

22 BAÑULS CAMACHO JORGE ***6141** 

23 CAMACHO VEGA JOSE FRANCISCO  ***3629** 

24 LÓPEZ GÁLVEZ  FRANCISCO JESUS ***4150** 

25 VÁZQUEZ GUTIÉRREZ ANTONIO JESUS ***5133** 

26 SOLIS ROMERO MIGUEL ANTONIO ***6906** 

27 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ALBERTO ***8400** 

 
 

PERSONAS QUE CONFORMAN LA BOLSA DE EMPLEO 
CUPO DISCAPACIDAD  

 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 (CUPO 
DISCAPACIDAD) 

RITE PÉREZ ANDRÉS ***2212** 

2 (CUPO 
DISCAPACIDAD) 

GARCÍA DÍAZ ANTONIO ***5776** 

 
 

Estas bolsas de empleo sustituyen a las anteriores bolsas de empleo existentes para la 
cobertura de este puesto (BE1861OCAL) 


